Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240040

O Município de ANAPU, através do FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA, inscrito no CNPJ sob o nº
30.550.451/0001-63, com sede na AV. GETULIO VARGAS, 98, representado por DEUZILENE MUNIZ SILVA, na qualidade de
ordenadora de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA -
ME, inscrito no CNPJ 22.980.346/0001-36, com sede na avenida djalma dutra, centro, Altamira -PA, CEP 68371-163, representada por
NILZA FERREIRA DE GOIS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 16.643,73 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e três reais
e setenta e três centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 83.974,13(oitenta e três mil, novecentos e setenta e q uatro reais e treze centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

001694  BALÃO 7", MATERIAL LÁTEX, CORES DIVERSAS, PACOTES CO  UNIDADE                75,00            16,740         1.255,50

        M 50 UNIDADES - Marca.: FEST BALL
        BALÃO 7", MATERIAL  LÁTEX,  CORES DIVERSAS, PACOTES COM

        50 UNIDADES, QUALIDADE DO TIPO SÃO ROQUE OU SUPERIOR
001695  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 00 - Ma  UNIDADE                 7,00             5,080            35,56

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 00

001696  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 02 - Ma  UNIDADE                 7,00             6,000            42,00
        rca.: LEO O LEO

        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 02
001697  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 04 - Ma  UNIDADE                 7,00             6,500            45,50
        rca.: LEO O LEO

        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 04
001698  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 06 - Ma  UNIDADE                 7,00             7,120            49,84

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 06

001699  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 08 - Ma  UNIDADE                 7,00             7,540            52,78
        rca.: LEO O LEO

        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 08
001700  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 10 - Ma  UNIDADE                 7,00             8,320            58,24

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 10

001701  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 12 - Ma  UNIDADE                 7,00             8,700            60,90
        rca.: LEO O LEO

        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 12
001702  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 14 - Ma  UNIDADE                 7,00             9,300            65,10

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 14
001703  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 16 - Ma  UNIDADE                 7,00             9,000            63,00

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 16

001704  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 18 - Ma  UNIDADE                 7,00             9,000            63,00
        rca.: LEO O LEO

        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 18
001705  PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 20 - Ma  UNIDADE                 7,00            11,700            81,90

        rca.: LEO O LEO
        PINCEL ARTESANATO CHATO 815 CERDA NATURAL Nº 20

967483  FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M - Marca.:   UNIDADE                25,00            23,000           575,00
        EMBALANDO

        FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M
969174  BAMBOLÊS - CORES DIVERSAS - Marca.: SCALIBU           UNIDADE                50,00             9,750           487,50

        BAMBOLÊS - CORES DIVERSAS
970037  Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as   CAIXA                  45,00            12,300           553,50

        mãos, - Marca.: KAZ
        não endureça e  possa  ser  reaproveitada. Caixa de 90g
        com 12 cores.

970346  LAPÍS DE COR GRANDE COM 12 CORES. - Marca.: KAZ       CAIXA                  37,00            12,000           444,00
        LAPÍS DE COR GRANDE COM 12 CORES.

982825  ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO 310X410 MM. - Marc  UNIDADE               800,00             3,100         2.480,00
        a.: KAZ

        ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO 310X410 MM.
991434  ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO - Marca.: SCRITY       UNIDADE               125,00             3,450           431,25

        ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO
993672  ADESIVO INSTÂNTANEO MULTIUSO LIQUIDO - Marca.: JOCAR  UNIDADE                15,00            19,060           285,90

         OFFICE
        A base de  cianoacrilato,  de  baixa  viscosidade, para

        adesão em borracha,   plástico,   cortiça,  cerâmica  e
        metal, peso 20gr.

993680  APONTADOR DE METAL COM DOIS FUROS, PARA LÁPIS - Marc  UNIDADE                12,00            14,990           179,88
        a.: LEO E LEO

        APONTADOR DE METAL COM DOIS FUROS, PARA LÁPIS
993686  BARBANTE Nº 04, ROLO C/ 400 GR - Marca.: TEXTIL       UNIDADE                 5,00            30,000           150,00
        BARBANTE Nº 04, ROLO C/ 400 GR

993699  CALCULADORA DE MESA, COM 12 DIGITOS - Marca.: KAZ     UNIDADE                12,00            49,000           588,00
        CALCULADORA DE MESA, COM 12 DIGITOS

993702  CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CAIXA COM 50 UND - Mar  UNIDADE                25,00            93,000         2.325,00

AVENIDA GETULIO VARGAS Nº98 CENTRO ANAPU-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

        ca.: COMPACTOR
        CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CAIXA COM 50 UND
993711  CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAI  UNIDADE                25,00             7,700           192,50

        XA C/ 100 UND. - Marca.: KAZ
        CLIPS, PAPEL, AÇO  NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA

        C/ 100 UND.
993712  CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 3/0, CAI  UNIDADE                30,00             7,700           231,00

        XA C/ 100 UND - Marca.: KAZ
        CLIPS, PAPEL, AÇO  NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 3/0, CAIXA

        C/ 100 UND
993713  CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAI  UNIDADE                50,00             7,800           390,00

        XA C/ 100 UND. - Marca.: KAZ
        CLIPS, PAPEL, AÇO  NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA

        C/ 100 UND.
993718  COLA BRANCA, USO ESCOLAR, COLA: PAPEL, CARTOLINA E M  UNIDADE                40,00             5,890           235,60

        ADEIRA, NÃO TÓXICA 90G. - Marca.: IRIS
        COLA BRANCA, USO  ESCOLAR,  COLA:  PAPEL,  CARTOLINA  E

        MADEIRA, NÃO TÓXICA 90G.
993719  COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO EC  UNIDADE                12,00            16,000           192,00
        ONOMIZADOR,EMBALAGEM DE 35G. - Marca.: AGRILEX

        Com dados de   identificação   do   produto,  marca  do
        fabricante e prazo de validade.

993726  ENVELOPE PEQUENO TAM. 110X170MM. - Marca.: KAZ        UNIDADE               200,00             2,400           480,00
        ENVELOPE PEQUENO TAM. 110X170MM.

993737  FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M. - Marca.: EMBALA  UNIDADE                30,00             5,560           166,80
        FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M.

993738  FITA CREPE COM LARGURA 18MM COMPRIMENTO DE 50M. - Ma  UNIDADE                50,00            14,000           700,00
        rca.: EMBALANDO

        FITA CREPE COM LARGURA 18MM COMPRIMENTO DE 50M.
993739  FITA DE CETIM 01CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            15,960            79,80

        INDERELA
        FITA DE CETIM 01CM CORES DIVERSAS 10MTS.

993740  FITA DE CETIM 02CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            15,960            79,80
        INDERELA

        FITA DE CETIM 02CM CORES DIVERSAS 10MTS.
993741  FITA DE CETIM 03CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            18,000            90,00
        INDERELA

        FITA DE CETIM 03CM CORES DIVERSAS 10MTS.
993742  FITA DE CETIM 05CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            19,000            95,00

        INDERELA
        FITA DE CETIM 05CM CORES DIVERSAS 10MTS.

993743  FITA DE CETIM N.02 COM 50MTS. - Marca.: CINDERELA     UNIDADE                 5,00            78,000           390,00
        FITA DE CETIM N.02 COM 50MTS.

993744  FITA DE CETIM N.09, COM 50MTS. - Marca.: CINDERELA    UNIDADE                 5,00            94,000           470,00
        FITA DE CETIM N.09, COM 50MTS.

993746  FITA MÉTRICA 200CM. - Marca.: KIT                     UNIDADE                 1,00            17,000            17,00
        FITA MÉTRICA 200CM.

993794  PAPEL ADESIVO CONTACT CORES DIVERSAS, 45CM. - Marca.  METRO                  12,00            12,900           154,80
        : LEO O LEO

        PAPEL ADESIVO CONTACT, CORES DIVERSAS, 45CM LARGURA, DE
        BOA QUALIDADE, CORES VIVAS.

993840  RÉGUA EM ALUMÍNIO, MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETR  UNIDADE                12,00            13,560           162,72
        OS E MILÍMETROS. - Marca.: KAZ
        RÉGUA EM ALUMÍNIO,  MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS

        E MILÍMETROS.
993841  RÉGUA EM ALUMÍNIO, MED. 50CM, DETALHADA EM CENTÍMETR  UNIDADE                 1,00            59,000            59,00

        OS E MILÍMETROS. - Marca.: KAZ
        RÉGUA EM ALUMÍNIO,  MED. 50CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS

        E MILÍMETROS.
993849  TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO. - Marca.:   UNIDADE                 6,00             9,900            59,40

        LEO O LEO
        4 (quatro) polegadas,  sem  ponta,  cabo em plástico de

        alta resistência em aço polido
993850  TESOURA, MATERIAL AÇO. - Marca.: JOCAR OFFICE         UNIDADE                12,00            39,900           478,80

        Material cabo polipropileno,  comprimento  21cm (uso em
        escritório, tipo inox)

993853  ABASTECEDOR - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL/P  UNIDADE                12,00             5,900            70,80
        RETO/VERDE/VERMELHO). - Marca.: RADEX

        ABASTECEDOR - TINTA    PARA    ALMOFADA    DE   CARIMBO
        (AZUL/PRETO/VERDE/VERMELHO).
993883  CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, 48 FOLHAS, 2  UNIDADE                 5,00             7,000            35,00

        00x275mm - Marca.: CREDEAL
        CADERNO BROCHURA, COSTURADO,   CAPA  DURA,  48  FOLHAS,

        200x275mm
993925  BARBANTE N.8 ROLO C/ 400 GR. - Marca.: TEXTIL         UNIDADE                12,00            29,560           354,72

        BARBANTE N.8 ROLO C/ 400 GR.
993929  CADERNO UNIVERSITÁRIO 200MMX275MM, 160 FLS. - Marca.  UNIDADE                12,00            42,000           504,00

        : CREDEAL
        CADERNO UNIVERSITÁRIO 200MMX275MM, 160 FLS.

993937  FITILHO FINO CORES VARIADAS - Marca.: KAZ             ROLO                   37,00             7,680           284,16
        FITILHO FINO CORES VARIADAS

993938  GLITER COLORIDO ESTRELINHA, CORES DIVERSAS, POTE DE   UNIDADE                25,00             3,960            99,00
        3GR - Marca.: MAKE+

        GLITER COLORIDO ESTRELINHA, CORES DIVERSAS, POTE DE 3GR
993939  GLITER CORES DIVERSAS, POTE COM 3GR - Marca.: MAKE+   UNIDADE                37,00             3,040           112,48

        GLITER CORES DIVERSAS, POTE COM 3GR
993977  PURPURINA, DIVERSAS CORES, POTE COM 3 GR. - Marca.:   UNIDADE                20,00             4,300            86,00
        MAKE+

        PURPURINA, DIVERSAS CORES, POTE COM 3 GR.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       16.643,73

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

AVENIDA GETULIO VARGAS Nº98 CENTRO ANAPU-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

Exercício 2024 Atividade 0701.123610401.2.068 Desenvolvimento da Educacao Basica 30% - Fundamental , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

ANAPU - PA, 19 de Novembro de 2024

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA
CNPJ  30.550.451/0001-63

 CONTRATANTE

 INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME
 CNPJ 22.980.346/0001-36

 CONTRATADO
Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AVENIDA GETULIO VARGAS Nº98 CENTRO ANAPU-PA

		2024-11-21T17:02:55-0300
	INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMATICA LTDA:22980346000136

		2024-11-25T09:05:58-0300
	DEUZILENE MUNIZ SILVA:81916639291

		2024-11-25T09:06:35-0300
	FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO:30550451000163